
FOTOSALON #2/2025

ERGEBNIS
Sparte COLOR (Thema: Portrait)

(Annahmen)

1. Irmi Mayer - Lebenslinien 30 Punkte 

2. Michael Schnabl - Theresa 30 Punkte 

3. Marcel Egger - RedHat 29 Punkte 

4. Eric Halwax - Hate 29 Punkte 

5. Philipp Laubender - The Beauty of Humor 28 Punkte 

6. Gerd Preinerstorfer - Ruhe 28 Punkte 

7. Edda Mayer - Roman 27 Punkte 

8. Michael Schnabl - Kerstin 27 Punkte 

9. Ulrike Henk - Adelsherr 27 Punkte 

10. Piet Payer - Neugierig-scheuer Junge in Kamerun 26 Punkte 

11. Regina Mittasch - Kelten_9787 26 Punkte 

12. Sylvia Schwed - Goldkragen 26 Punkte 

13. Barbara Beiser - floral secrets 26 Punkte 

14. Barbara Beiser - scent of roses 26 Punkte 

15. Silvana  Lingg  - Bezauberndes Lächeln 25 Punkte 

15. Walter Klopf - Die Reiterin 25 Punkte 

15. Falkmar Ameringer - Josef 25 Punkte 

15. Silvana  Lingg  - dunkle Gedanken 25 Punkte 

15. Falkmar Ameringer - Schuhverkäufer Adofo 25 Punkte 

15. Barbara Buchegger - Whiskey 25 Punkte 

15. Gerd Preinerstorfer - Face 25 Punkte 

15. Sylvia Schwed - Magnolie 25 Punkte 

15. Peter Moche - Annäherung 25 Punkte 
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15. Regina Mittasch - Girlene_5917 25 Punkte 

15. Natalia Slatosch - Tom 25 Punkte 

15. Reinhold Leitner - Street artist 25 Punkte 

15. Judith Mijderwijk -  Malamute Girl 25 Punkte 

15. Christian Kurz - Sara 25 Punkte 

15. Ruth Franke - Marta 25 Punkte 

15. Ronald Diensthuber - Feather-Girl 25 Punkte 

15. Arnold Jeserznik - One eye 25 Punkte 

15. Marcel Egger - MoneyMan 25 Punkte 

15. Friedrich Fuchshuber - Auge 25 Punkte 

15. Manfred Moser - Nepali in den Bergen des Himalaya 25 Punkte 

15. Reinhold Leitner - Venetian Merchant 25 Punkte 

15. Gerhard Hofmarcher - wartend 25 Punkte 

37. Manfred Moser - Frau beim Feuermachen an der Tibetischen Grenze24 Punkte 

37. Gerhard Kiesl - Im Grünen 24 Punkte 

37. Eric Halwax - Shadow 24 Punkte 

37. Karin Goldberger - Lächeln das berührt 24 Punkte 

37. Peter Messner-surowitz - Just Jakob 24 Punkte 

37. Fritz Eichmann - The Twenties 24 Punkte 

37. Judith Mijderwijk - Mara 24 Punkte 

37. Peter Messner-surowitz - Vorfreude 24 Punkte 

37. Irmi Mayer - Martina 24 Punkte 

37. Natalia Slatosch - Streetportrait 24 Punkte 

37. Karin Goldberger - Magie in einem Lächeln 24 Punkte 

37. Christian Kurz - Stecie 24 Punkte 

37. Herbert Fauster - Kunstgesicht 24 Punkte 

37. Reinhold Schiemer - schüchtern 24 Punkte 

37. Sonja Tischler - Kuba man 24 Punkte 

37. Hilde Kristen - Guru 24 Punkte 

37. Franz Steindl - Blumenmädchen 24 Punkte 

37. Josef Volsa - Hollywood Revival 24 Punkte 

37. Mario Juterschnig - Verkäuferin 24 Punkte 

37. Wolfgang Mayer - Blue Eyes 24 Punkte 

37. Erich Schwingenschlögl - Verträumt 24 Punkte 



37. Leopold Mayer - Fliegende Haare 24 Punkte 

37. Bernd Thaller - Der alte Flötenspieler 24 Punkte 

60. Robert Rath - Tatoo_girl 23 Punkte 

60. Wolfgang Stuefler - Anna 23 Punkte 



FOTOSALON #2/2025

ERGEBNIS
Sparte MONOCHROM (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Natalia Slatosch - Bauhausfenster 30 Punkte 

2. Günther Reissner - "Alleinstehend" 30 Punkte 

3. Judith Mijderwijk - Walking 30 Punkte 

4. Maria Bein - Aufstieg 30 Punkte 

5. Barbara Beiser - prism effect 29 Punkte 

6. Christian Werner - Benz 29 Punkte 

7. Michael Schnabl - Wächter der Stille 28 Punkte 

8. Irmi Mayer - Laetitia 28 Punkte 

9. Leopold Mayer - Guitar Man 27 Punkte 

10. Rüdiger Url - Fensterreihen 27 Punkte 

11. Judith Mijderwijk - Seracs 26 Punkte 

12. Peter Moche - Spuren der Zeit 26 Punkte 

13. Gaby Bauer - Bücherei 26 Punkte 

14. Michael Schnabl - Olga 26 Punkte 

15. Philipp Laubender - Selbstreflektion 25 Punkte 

15. Arnold Kropiunig - Küste 25 Punkte 

15. Günther Breidler - Gestrandet 1 25 Punkte 

15. Erich Schwingenschlögl - auf der Brücke 25 Punkte 

15. Michael Weichinger - Boot in der Aralwüste 25 Punkte 

15. Rainer Müller - Der Sieger 25 Punkte 

15. Regina Mittasch - Faith_6811 25 Punkte 

15. Erich Mosthammer - Tulpen 25 Punkte 

15. Roswitha Pichler - AllianzTower 25 Punkte 
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15. Bernd Thaller - Altausseer See und der Dachstein 25 Punkte 

15. Reinhold Leitner - Striped Zebra 25 Punkte 

15. Bernd Thaller - Carreiros do Monte 25 Punkte 

15. Corinna Rettenegger - Am Strand 25 Punkte 

15. Joachim Schmitt - Matthieu 25 Punkte 

15. Wilhelm Böhm - Aufgereiht 25 Punkte 

15. Josef Volsa - Hommage an die 20er-Jahre 25 Punkte 

15. Franz Steindl - Im Licht gezeichnet 25 Punkte 

15. Hans Lahodny - Spiegelung 25 Punkte 

33. Christian Kurz - an der Donau 24 Punkte 

33. Erich Stiglitz - Stillleben 24 Punkte 

33. Christian Kurz - Berlin 24 Punkte 

33. Ruth Franke - in der Stadt 24 Punkte 

33. Ruth Franke - Licht und Schatten 24 Punkte 

33. Rainer Müller - Shooting 24 Punkte 

33. Eric Halwax - Rope 24 Punkte 

33. Uli Waibel - Citygate 24 Punkte 

33. Wolfgang Mittasch - Denisa23_6007 24 Punkte 

33. Wolfgang Mittasch - Victoria_5401 24 Punkte 

33. Laszlo Csikos - Hochhaus 24 Punkte 

33. Laszlo Csikos - Stiegenaufgang 24 Punkte 

33. Fredi Scholze - Smartphone 24 Punkte 

33. Peter Messner-surowitz - Growing 24 Punkte 

33. Eric Halwax - Bound 24 Punkte 

33. Natalia Slatosch - Cafe 24 Punkte 

33. Philipp Laubender - Zwischen den Linien 24 Punkte 

33. Peter Moche - Im Guggenheim Museum Bilbao 24 Punkte 

33. Roswitha Pichler - Museo 24 Punkte 

33. Bianca Holzer - Formen 24 Punkte 

33. Andreas Friedmann - Wotruba Kirche 1 24 Punkte 

33. Günther Reissner - In einer Reihe 24 Punkte 

33. Manfred Mally - Zuckerhüte 24 Punkte 

33. Robert Rath - Reiher 24 Punkte 

33. Leopold Heinz - Valencia 24 Punkte 



33. Wolfgang Mayer - Eisstrukturen 24 Punkte 

33. Reinhold Schiemer - Wrack der BA-64 24 Punkte 

33. Sylvia Schwed - Shoulder of Nails 24 Punkte 

33. Sylvia Schwed - Miguel 24 Punkte 

33. Barbara Buchegger - Pubertät 24 Punkte 

33. Hans Lahodny - Hoch hinaus 24 Punkte 

33. Herbert Fauster - Abwärts 24 Punkte 

33. Philipp Malli - Sunset in the Mara 24 Punkte 

33. Piet Payer - Fröhlicher Mönch 24 Punkte 



FOTOSALON #2/2025

ERGEBNIS
Sparte KREATIV (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Reinhold Leitner - Viewpoint 30 Punkte 

2. Marcel Egger - MarielButterfly 30 Punkte 

3. Silvana  Lingg  - wie ein Gemälde eines berühmten Malers 29 Punkte 

4. Günther Breidler - Wassertropfen 29 Punkte 

5. Beate Kastenhuber - Alice 28 Punkte 

6. Ruth Franke - Gender 28 Punkte 

7. Sylvia Schwed - 2 Faces 28 Punkte 

8. Peter Mraz - Spiegelung 28 Punkte 

9. Bela Bertók - Baltic vision 27 Punkte 

10. Philipp Malli - Under Look 26 Punkte 

11. Sabrina Moser-hirner - nimmersatt 26 Punkte 

12. Silvana  Lingg  - auf den Weg nach Hause 26 Punkte 

13. Michael Schnabl - Sara 26 Punkte 

14. Bianca Holzer - Tropfen 26 Punkte 

15. Erich Mosthammer - Telefonzelle 25 Punkte 

15. Mario Juterschnig - Altes Haus 25 Punkte 

15. Ronald Diensthuber - Lady_Butterfly 25 Punkte 

15. Christian Werner - Löffel 25 Punkte 

15. Robert Rath - Rassamee 25 Punkte 

15. Barbara Keller - Kandelaber 25 Punkte 

15. Sylvia Schwed - Ariel 25 Punkte 

15. Friedrich Fuchshuber - Geist 25 Punkte 

15. Falkmar Ameringer - Champignons 25 Punkte 
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15. Michael Schnabl - Sina 25 Punkte 

15. Philipp Laubender - Hülle und Wurzel 25 Punkte 

15. Wilhelm Böhm - Im Büro 25 Punkte 

15. Marcel Egger - WakeUp 25 Punkte 

15. Eric Halwax - Sweets 25 Punkte 

15. Christian Kurz - die Maske 25 Punkte 

30. Irmi Mayer - Abstract dancer 24 Punkte 

30. Edda Mayer - Einlass 24 Punkte 

30. Kurt Wieser - Stiefmütterchen 24 Punkte 

30. Kurt Wieser - Wasserfall 24 Punkte 

30. Christian Kurz - Elefants 24 Punkte 

30. Friedrich Fuchshuber - Bewegung 24 Punkte 

30. Ruth Franke - die Wochenpost 24 Punkte 

30. Sonja Tischler - Rauch 24 Punkte 

30. Christian Werner - Himmelsgewölbe 24 Punkte 

30. Alfred Bernd - Flight 24 Punkte 

30. Peter Gucher - Angst 24 Punkte 

30. Eric Halwax - Puppet 24 Punkte 

30. Bela Bertók - Bird 24 Punkte 

30. Wolfgang Mittasch - Denisa23_6093 24 Punkte 

30. Oskar Zierer - Im Blau der Nacht 24 Punkte 

30. Philipp Laubender - Der Mond und das Mädchen 24 Punkte 

30. Johann Schrittwieser - das Modell 24 Punkte 

30. Barbara Beiser - noble paleness 24 Punkte 

30. Joachim Schmitt - Wasserlinsenfrosch 1 24 Punkte 

30. Roswitha Pichler - Enjoy 24 Punkte 

30. Wilhelm Böhm - Sichtbeton 24 Punkte 

30. Reinhold Leitner - Viosa Profile 24 Punkte 

52. Gottfried Bahr - Jet-Biene 23 Punkte 

52. Peter Wallner - Drachenei 23 Punkte 

52. Corinna Rettenegger - Verbunden 23 Punkte 

52. Josef Pult - Schlafende Jungfrau Hochkönig 23 Punkte 

52. Michael Weichinger - Antonia dancing 1 23 Punkte 

52. Michael Weichinger - Salut 23 Punkte 



52. Ronald Diensthuber - string-puppet 23 Punkte 

52. Irmi Mayer - the back 23 Punkte 

52. Gertraude Soffner - Apfelmumie 23 Punkte 

52. Rainer Müller - Qualle 23 Punkte 

52. Regina Mittasch - Lysabel_2414 23 Punkte 

52. Erich Schwingenschlögl - dar Spalt 23 Punkte 

52. Wolfgang Mittasch - Kaffesplash_6-113 23 Punkte 

52. Laszlo Csikos - Sunrise 23 Punkte 

52. Laszlo Csikos - Walking 23 Punkte 

52. Natalia Slatosch - Verlassen 23 Punkte 

52. Mario Juterschnig - Bubbles 23 Punkte 

52. Ulrike Henk - Geschlossen 23 Punkte 

52. Arnold Jeserznik - Teelichter 23 Punkte 

52. Hilde Kristen - ab nach Hause 23 Punkte 

52. Leopold Mayer - Coloured 23 Punkte 

52. Edda Mayer - Im Wald 23 Punkte 

52. Hans Lahodny - Schmatz ! 23 Punkte 

52. Hilde Kristen - Kaffeepause 23 Punkte 

52. Fritz Mehner - Stehende Welle 23 Punkte 

52. René Weiss - Stadtbewohner 23 Punkte 

52. Wolfgang Mayer - Schneestadl 23 Punkte 

52. Peter Moche - Albträume 23 Punkte 

52. Erich Mosthammer - Zeiss Ikon 23 Punkte 

52. Manfred Mally - Gegensätze 23 Punkte 

52. Horst Lüdemann - kopfüber 23 Punkte 

52. Barbara Buchegger - Seifenblasen 23 Punkte 

52. Bianca Holzer - Tropfen II 23 Punkte 

52. Franz Steindl - Goldrahmen 23 Punkte 

52. Eberhard Ehmke - Unterm Blätterdach 23 Punkte 

52. Detlef Hoffmann - gespiegelt 23 Punkte 

52. Peter Wallner - Kiwi 23 Punkte 

52. Karin Goldberger - Blumen statt Kugeln 23 Punkte 

52. Peter Gucher - Strong Man 23 Punkte 
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